
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KARLOVARSKÉHO KRAJE

Počet stran: 36

Příloha k Ro ční zpráv ě o stavu PO za rok 2012 - č. 2

KARLOVY VARY
2012

STATISTICKÁ
ROČENKA

2012



Příloha k Roční zprávě o stavu PO za rok 2012 - č. 2

STRANA POPIS STATISTICKÉ SESTAVY

1 Celkový počet událostí na území obcí v Karlovarském kraji - zobrazení v GIS

2 Události v Karlovarském kraji podle typu

3 Souhrnné informace o událostech v Karlovarském kraji

4 Zásahy jednotek PO za období od 2001 do současnosti 

5 Počet událostí v Karlovarském kraji podle denní doby

6 Počet událostí v Karlovarském kraji podle dne v týdnu

7 Počet událostí v Karlovarském kraji podle měsíců

8 Usmrcené a zraněné osoby podle kategorie

9 Počet událostí v Karlovarském kraji podle objektu vzniku

10 Základní údaje o požárech a průměrné hodnoty

11 Požáry v Karlovarském kraji podle měsíců

12 Požáry v jednotlivých odvětvích hospodářství a přehled převažujícího vlastnictví

13 Požáry v Karlovarském kraji podle objektu vzniku 

Požáry podle územních odborů

14 Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku

15 Počet požárů dle obcí 1/2

16 Počet požárů dle obcí 2/2

17 Celkový počet požárů na území obcí v Karlovarském kraji - zobrazení v GIS

18 Základní informace o jednotkách PO a spolupráci se složkami IZS při událostech v Karlovarském kraji

19 Nejčastější činnosti jednotek PO u zásahů v Karlovarském kraji 1/2

20 Nejčastější činnosti jednotek PO u zásahů v Karlovarském kraji 2/2

21 Četnost nasazení různých typů techniky jednotek PO 

22 Negativní vlivy u zásahu jednotek PO v Karlovarském kraji

23 Nasazení jednotek PO u zásahů v Karlovarském kraji dle typu události 1/2

24 Nasazení jednotek PO u zásahů v Karlovarském kraji dle typu události 2/2

25 Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kraji dle typu události

26 Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kraji dle typu události

27 Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kraji dle typu události a souhrn dle ORP

28 Počet událostí v Karlovarském kraji v jednotlivých územních odborech dle typu události 

Informace o zachráněných, evakuovaných, usmrcených a zraněných osobách v Karlovarském kraji

Zásahy jednotek PO v Karlovarském kraji dle územních odborů 

29 Informace o technických zásazích jednotek PO

30 Vybrané závažné události na území Karlovarského kraje podléhající mimořádnému hlášení 1/2

31 Vybrané závažné události na území Karlovarského kraje podléhající mimořádnému hlášení 2/2

32 Počet událostí v kraji za posledních šest let

33 Průměrný počet událostí za den v kraji za posledních šest let

34 Počet událostí v kraji za posledních šest let

35 Počet jednotek PO u událostí za poslední 4 roky

36 Volání na tísňové linky

OBSAH



Celkový po čet událostí na území jednotlivých obcí Karlovarskéh o kraje
procentuální vyjádření celkového počtu událostí na území dané obce k hodnotě 150 událostí

Strana 1



Události na území Karlovarského kraje podle typu ud álosti

Typ události počet Požáry celkem
S účastí 
jednotky

Bez účasti 
jednotky

požár 839 Přímé škody (tis. Kč) 72 863 626
Požár bez účasti JPO 8 Usmrceno 5 0
Dopravní nehoda  silniční, dopravní nehoda hromadná 505 Usmrceno hasičů 1 0
Dopravní nehoda  železniční (vč. metra) 30 Zraněno osob 31 1
Dopravní nehoda  letecká 0 Zraněno hasičů 5 0
Únik plynu/aerosolu 34
Únik kapaliny (mimo ropných produktů) 4
Únik ropných produktů 211 Typ události počet
Únik pevné látky 0 požár 847
Únik nebezpečné chemické látky 5 Dopravní nehoda  535
Technická pomoc 1553 Živelná pohroma 0
Technologická pomoc 174 Únik nebezpečných látek 254
Ostatní pomoc 148 Technická pomoc 1 875
Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 2 Ostatní mimořádné události 2
Planý poplach 311 Planý poplach 311
Celkem 3 824 Celkem 3 824

Strana 2

Počet událostí v Karlovarském kraji dle podtyp ů události

2
148
174

1 553
5

211
4
34

0
30

505
8

839

311

0 200 400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600 1 800

Planý poplach

Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy,a jiné)

Ostatní pomoc

Technologická pomoc

Technická pomoc

Únik nebezpečné chemické látky

Únik ropných produktů

Únik kapaliny (mimo ropných produktů)

Únik plynu/aerosolu/ostatní

Dopravní nehoda  letecká

Dopravní nehoda  železniční (vč. metra)

Dopravní nehoda  silniční

Požár bez účasti JPO

požár

Počet událostí

Podíl jednotlivých typ ů událostí

6,6%

0,1%

8,1%

22,1%

14,0%

49,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

požár Dopravní nehoda  Únik nebezpečných
látek

Technická pomoc Ostatní mimořádné
události 

Planý poplach

P
od

íl



Souhrnné informace o událostech v Karlovarském kraj i 

Legenda ke sloupcům
P - POŽÁR DN - DOPRAVNÍ NEHODA

12 - P - s účastí jednotky 21 - DN - silniční

19 - P - bez  účasti jednotky 22 - DN - silniční hromadná

23 - DN - železniční (vč. metra)

24 - DN - letecká

25 - DN  - ostatní

12 19
SUM 

12-19
21 22 23 24 25

SUM 
21-25

Počet událostí 839 8 847 505 0 30 0 0 535
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Počet usmrcených osob 5 0 5 4 0 7 0 0 11
Počet zraněných osob 31 1 32 376 0 4 0 0 380
Počet zraněných hasičů - HZS 1 0 1 1 0 0 0 0 1
Počet zraněných hasičů - SDH 4 0 4 0 0 0 0 0 0
Počet evakuovaných osob 311 0 311 0 0 23 0 0 23
Počet zachráněných osob 15 0 15 66 0 0 0 0 66
Počet zásahů všech jednotek PO 1583 0 1583 682 0 56 0 0 738
Počet vícenásobných zásahů 0 0 0 2 0 0 0 0 2
-  zasahujících hasičů 7948 0 7948 3024 0 238 0 0 3262
Počet zásahů jednotek HZS 739 0 739 481 0 13 0 0 494
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 2 0 0 0 0 2
-  zasahujících hasičů 3473 0 3473 2023 0 57 0 0 2080
Počet zásahů jednotek SDH obcí 721 0 721 191 0 12 0 0 203
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-  zasahujících hasičů 3944 0 3944 964 0 70 0 0 1034
Počet zásahů  jednotek HZS podniků 119 0 119 10 0 31 0 0 41
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-  zasahujících hasičů 514 0 514 37 0 111 0 0 148
Počet zásahů  jednotek SDH podniků 4 0 4 0 0 0 0 0 0
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-  zasahujících hasičů 17 0 17 0 0 0 0 0 0

Legenda ke sloupcům
UNL - Únik nebezpečné chemické látky TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda
41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie 61 - Radiační havárie a nehoda

42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události
43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události 

44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach
45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické) 81 - Planý poplach

41 42 43 44 45
SUM 

41-45
51 52 53 54

SUM 
51-54

61 71 81
SUM     1-

81
Počet událostí 34 4 211 0 5 254 0 1553 174 148 1875 0 2 3824
- s vícenásobným zásahem 0 0 2 0 0 2 0 43 1 0 44 0 0 47
Počet usmrcených osob 0 0 0 0 0 0 0 56 0 1 57 0 0 73
Počet zraněných osob 10 0 0 0 2 12 0 144 0 54 198 0 0 622
Počet zraněných hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 4 0 0 6
Počet zraněných hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Počet evakuovaných osob 469 0 0 0 12 481 0 5 0 0 5 0 0 820
Počet zachráněných osob 6 0 0 0 0 6 0 313 0 111 424 0 0 511
Počet zásahů všech jednotek PO 44 5 244 0 8 301 0 1755 181 154 2090 0 1 5087
Počet vícenásobných zásahů 0 0 4 0 0 4 0 114 5 0 119 0 0 125
-  zasahujících hasičů 206 19 1105 0 49 1379 0 7309 410 662 8381 0 10 22713
Počet zásahů jednotek HZS 32 3 144 0 5 184 0 947 171 110 1228 0 1 2839
- s vícenásobným zásahem 0 0 4 0 0 4 0 16 5 0 21 0 0 27
-  zasahujících hasičů 146 15 613 0 30 804 0 3926 361 447 4734 0 10 11940
Počet zásahů jednotek SDH obcí 10 0 98 0 3 111 0 662 4 44 710 0 0 1828
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 98 0 0 98 0 0 98
-  zasahujících hasičů 49 0 486 0 19 554 0 3007 22 215 3244 0 0 9271
Počet zásahů  jednotek HZS podniků 2 2 2 0 0 6 0 143 6 0 149 0 0 412
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-  zasahujících hasičů 11 4 6 0 0 21 0 363 27 0 390 0 0 1468
Počet zásahů  jednotek SDH podniků 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 8
- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-  zasahujících hasičů 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 13 0 0 34

Strana 3



Zásahy jednotek PO za období od 2001 do sou časnosti (i mimo území KVK)

stanice HZS 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Aš 171 218 275 228 183 173 304 175 150 202 205 199
Cheb 1 197 929 789 620 509 673 652 509 452 528 528 533
Chemické závody 72 42 36 26 41 22 38 17 36 42 26 182
Karlovy Vary 553 622 772 748 653 840 900 736 704 756 805 834
Kraslice 83 106 92 127 108 135 163 115 108 205 202 173
Mariánské Lázn ě 364 316 294 267 242 251 344 264 277 330 263 276
Sokolov 421 500 526 569 437 472 488 422 444 405 390 499
Toužim 44 124 115 131 118 139 180 156 142 189 161 161

celkem HZS 2 905 2 857 2 899 2 716 2 291 2 705 3 069 2 394 2 313 2 657 2 580 2 857

Všechny kategorie JPO 4 265 4 477 4 828 4 389 4 283 4 675 5 773 4 405 4 256 5 084 4 816 5 319

Vytvořeno dle sestavy č.27(Počty zásahů jednotek PO) z programu Vyhodnocení SSU (pouze zásahy zahrnuté do SSU)

Pro Graf 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

stanice HZS 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

celkem HZS 2905 2857 2899 2716 2291 2705 3069 2394 2313 2657 2580 2857
2905 2881 2887 2844,3 2733,6 2693,6 2736 2635 2554,4 2627,6 2602,6 2560,2

Strana 4

celkem HZS

Vývoj po čtu zásah ů všech jednotek PO

2905 2857 2899
2716

2291

2705

3069

2394 2313

2657 2580

2857

2560,2

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Rok

P
o
č
et

 z
ás

ah
ů

celkem HZS

průměr za posledních 5 let

Vývoj po čtu zásah ů jednotlivých stanic HZS

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Rok

po
č
et

 z
ás

ah
ů

Aš
Cheb
Chemické závody
Karlovy Vary
Kraslice
Mariánské Lázně
Sokolov
Toužim



Čas
Počet 

událostí
00 - 01 HOD 65 23 - 24 HOD 81 24

01 - 02 HOD 57 22 - 23 HOD 99 23

02 - 03 HOD 44 21 - 22 HOD 139 22

03 - 04 HOD 41 20 - 21 HOD 148 21

04 - 05 HOD 49 19 - 20 HOD 155 20

05 - 06 HOD 66 18 - 19 HOD 168 19

06 - 07 HOD 95 17 - 18 HOD 225 18

07 - 08 HOD 228 16 - 17 HOD 218 17

08 - 09 HOD 251 15 - 16 HOD 190 16

09 - 10 HOD 218 14 - 15 HOD 224 15

10 - 11 HOD 227 13 - 14 HOD 194 14

11 - 12 HOD 222 12 - 13 HOD 202 13

12 - 13 HOD 229 11 - 12 HOD 236 12

13 - 14 HOD 224 10 - 11 HOD 223 11

14 - 15 HOD 251 09 - 10 HOD 221 10

15 - 16 HOD 255 08 - 09 HOD 169 9

16 - 17 HOD 243 07 - 08 HOD 129 8

17 - 18 HOD 259 06 - 07 HOD 84 7

18 - 19 HOD 167 05 - 06 HOD 68 6

19 - 20 HOD 184 04 - 05 HOD 46 5

20 - 21 HOD 165 03 - 04 HOD 46 4

21 - 22 HOD 121 02 - 03 HOD 53 3

22 - 23 HOD 96 01 - 02 HOD 61 2

23 - 24 HOD 67 00 - 01 HOD 56 1

CELKEM 3824

Strana 5

Počet událostí v Karlovarském kraji podle času ohlášení

Počet událostí v Karlovarském kraji podle času ohlášení

65

57

44

41

49

66

95

228

251

218

227

222

229

224

251

255

243

259

167

184

165

121

96

67

0 50 100 150 200 250 300

00 - 01 HOD

01 - 02 HOD

02 - 03 HOD

03 - 04 HOD

04 - 05 HOD

05 - 06 HOD

06 - 07 HOD

07 - 08 HOD

08 - 09 HOD

09 - 10 HOD

10 - 11 HOD

11 - 12 HOD

12 - 13 HOD

13 - 14 HOD

14 - 15 HOD

15 - 16 HOD

16 - 17 HOD

17 - 18 HOD

18 - 19 HOD

19 - 20 HOD

20 - 21 HOD

21 - 22 HOD

22 - 23 HOD

23 - 24 HOD



Den v týdnu Počet událostí
Pondělí 526
Úterý 509
Středa 520
Čtvrtek 640
Pátek 530
Sobota 531
Neděle 568
CELKEM 3824

Strana 6

Počet událostí v Karlovarském kraji podle dne v týdnu

Počet událostí v Karlovarském kraji podle dne v týdnu 

526
509 520

640

530 531
568

0

100

200

300

400

500

600

700

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Den v týdnu

P
o
č

et
 u

dá
lo

st
í



Měsíc Počet událostí

Leden 263
Únor 224
Březen 304
Duben 233
Květen 252
Červen 270
Červenec 407
Srpen 390
Září 347
Říjen 367
Listopad 368
Prosinec 399

CELKEM 3824

Strana 7

Počet událostí v Karlovarském kraji podle m ěsíců

Počet událostí v Karlovarském kraji podle m ěsíců

263

224

304

233
252

270

407
390

347
367 368

399

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

en

Z
ář

í

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

P
ro

si
ne

c

P
o
č
et

 u
dá

lo
st

í



Kategorie Usmrcených osob Zraněných osob
Děti do 15 let 0 42
Osoby od 15 do 60 let 44 447
Osoby nad 60 let 29 127
Hasiči HZS ČR 0 6
Hasiči HZS podniků 0 0
Hasiči SDH, ostatní HZS  1 4
Celkem 74 626

Strana 8

Usmrcené a zran ěné osoby v Karlovarském kraji podle kategorie

Usmrcené osoby podle kategorie

0

44

29

0

0

1

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Děti do 15 let

Osoby od 15 do 60 let

Osoby nad 60 let

Hasiči HZS ČR

Hasiči HZS podniků

Hasiči SDH, ostatní HZS  

počet usmrcených osob

Zraněné osoby podle kategorie

42

447

127

6

0

4

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Děti do 15 let

Osoby od 15 do 60 let

Osoby nad 60 let

Hasiči HZS ČR

Hasiči HZS podniků

Hasiči SDH, ostatní HZS  

počet zran ěných osob



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

Objekt vzniku P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

Budovy pro zdravotnictví 0 0 0 3 0 0 1 4

Budovy pro služby a os. hygienu 0 0 0 0 0 0 0 0

Budovy pro vých., vědu a výzkum 9 0 1 32 0 0 5 47

Budovy pro kult. a tělovýchovu 3 0 2 9 0 0 9 23

Budovy administrativní 2 0 0 8 0 0 12 22

Budovy pro společné ubytování 13 0 0 29 0 0 3 45

Budovy pro obchod a stravování 7 0 2 10 0 0 53 72

Budovy pro sociální zabezpečení 1 0 0 27 0 0 3 31

Budovy historické a církevní 1 0 0 3 0 0 0 4

Bytový fond domovní 60 0 21 424 0 0 14 519

Rodinné domky 44 0 2 56 0 0 5 107

Ostatní budovy pro bydlení 1 0 0 0 0 0 0 1

Výrobní budovy mimo zem. a lesy 10 0 0 172 0 0 45 227

Energetické výrobní budovy 2 0 3 12 0 0 54 71

Budovy pro dopravu a spoje 3 0 0 9 0 0 2 14

Budovy pro garáž. a údržbu 2 0 0 5 0 0 4 11

Budovy pro skladov. nezeměděl. 1 0 0 3 0 0 1 5

Budovy pro živoč. a rostl. výr. 0 0 0 1 0 0 0 1

Budovy pro sklad. zem. produktů 2 0 0 0 0 0 0 2

Objekty mimo budov 4 0 7 51 0 0 2 64

Objekty mimo budov v zeměděl. 0 0 0 0 0 0 0 0

Objekty ve výstavbě a rekonstr. 1 0 0 0 0 0 0 1

Opuštěné objekty a demolice 52 0 0 5 0 0 6 63

Provizoria a účelové objekty 22 0 0 1 0 0 2 25

Dopravní prostř. a prac. stroje 59 470 92 42 0 0 9 672

Garáže mimo budov 3 0 0 0 0 0 0 3

Komunikace 1 9 108 531 0 0 6 655

Zemědělské plochy 14 0 0 1 0 0 2 17

Lesy 124 0 0 2 0 0 10 136

Volné skládky 138 0 8 132 0 0 43 321

Odpady 204 0 1 2 0 0 9 216

Nezatříděno 59 17 1 302 0 2 10 391

OBJEKTY CELKEM 842 496 248 1 872 0 2 310 3 770

Strana 9

Události v Karlovarském kraji podle objektu vzniku 



Počet požárů CELKEM 847
Požáry se škodou <  než 10 000,- Kč 696
Požáry se škodou 10 000 - 250 000,- Kč 118
Požáry se škodou  250 100 - 999 999 Kč 20
Požáry se škodou od 1 000 000,- do 10 000 000,- Kč 11
Požáry se škodou nad 10 000 000,-  Kč 2

Počet usmrcených CELKEM 6

Usmrcených < 15 let 0

Usmrcených  15 let - 60 let 5

Usmrcených > 60 let 0

Usmrcených  - hasiči HZS ČR 0

Usmrcených  - hasiči HZS podniku 0

Usmrcených  - hasiči SDH, ostatní 1

Počet zraněných CELKEM 37
Zraněných < 15 let 3
Zraněných  15 let - 60 let 25
Zraněných > 60 let 2
Zraněných  - hasiči HZS ČR 1
Zraněných -  hasiči HZS podniku 0
Zraněných  - hasiči SDH, ostatní 4

Evakuováno celkem 311

Zachráněno celkem 15

Přímá škoda (tis. Kč) 72 872,60
Uchráněné hodnoty (tis. Kč) 199 259,00

Průměrná  doba  mezi  příjezdem  a  zahájením  zásahu 1. jednotkou 0 min 17 sec
Průměrná  doba  od  zahájení  zásahu  první  jednotkou  do  lokalizace 73 min 42 sec
Průměrná  doba  od  lokalizace  do  likvidace 47 min 24 sec
Průměrná  doba  od  ohlášení  1. jednotce  do  zahájení  zásahu  1.jednotkou 9 min 43 sec
Průměrná  doba  od  zpozorování  do  ohlášení  1. jednotce 1 min 36 sec
Průměrná  doba  od  zpozorování  do  zahájení  zásahu  1. jednotkou 11 min 18 sec
Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  1. jednotky 75 min 2 sec
Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  poslední  jednotky 84 min 25 sec

Průměrná doba zaneprázdnění jednotky u požáru (min, sec)
HZS ČR 69 min 8 sec
SDH obcí 95 min 7 sec
HZS podniků 70 min 49 sec
všechny jednotky 81 min 20 sec

Strana 10

Základní údaje o požárech a pr ůměrné hodnoty



Měsíc
počet 

požárů
přímé škody v 

tis. Kć

uchráněné 
hodnoty v tis. 

Kć
Usmrceno Zraněno

LEDEN   60 17 025,80 22 980,00 12 0
ÚNOR    44 2 161,20 8 820,00 4 0
BŘEZEN  127 2 007,60 6 157,50 3 0
DUBEN   89 13 339,10 30 684,00 15 4
KVĚTEN  68 13 748,40 53 599,00 27 1
ČERVEN  60 2 760,90 6 664,00 3 0
ČERVENEC 57 8 462,90 9 382,00 5 0
SRPEN   113 1 236,50 6 650,00 3 1
ZÁŘÍ    78 2 348,20 8 690,50 4 0
ŘÍJEN   53 1 505,10 3 710,00 2 0
LISTOPAD 43 4 863,70 40 352,00 20 0
PROSINEC 55 3 413,20 1 570,00 1 0
CELKEM 847 72 872,60 199 259,00 100 6

Strana 11

Požáry v Karlovarském kraji podle m ěsíců

Počet požár ů v Karlovarském kraji podle m ěsíců

60

44

127

89

68
60 57

113

78

53
43

55

0

20

40

60

80

100

120

140

LE
D

E
N

   

Ú
N

O
R

   
 

B
Ř

E
Z

E
N

  

D
U

B
E

N
   

K
V
Ě

T
E

N
  

Č
E

R
V

E
N

  

Č
E

R
V

E
N

E
C

S
R

P
E

N
   

Z
Á
Ř

Í  
  

Ř
ÍJ

E
N

   

LI
S

T
O

P
A

D

P
R

O
S

IN
E

C

P
o
č

et
 p

ož
ár
ů



Odvětví hospodářství poč. požárů
Přímé škody 

tis. Kč
usmrceno zraněno

Zemědělství 9 11 105,00 0 3

Lesnictví 8 1150,00 0 0

Dobývání nerost. surovin 5 670,20 0 1

Zpracovatelský průmysl 16 1486,90 0 3

Výroba, rozvod el. a plynu 3 7450,00 0 0

Stavebnictví 1 35,00 0 0

Obchod, opravy zboží 3 20562,00 0 0

Pohostinství, ubytování 9 609,00 0 3

Doprava 43 5 204,30 4 1

Pošty, telekomunikace 0 0,00 0 0

Peněžnictví, pojišťovnictví 0 0,00 0 0

Služby pod.,výzkum, real. 6 584,00 0 0

Veřej. správa, bezpečnost 0 0,00 0 0

Školství 1 2,50 0 0

Zdravotnictví, sociální 1 0,00 0 0

Ostatní veřejné a osobní 66 2 585,50 1 3

Soukromé domácnosti 76 21 428,20 1 21

Jiné a nezatříděno 600 0,00 0 2

Celkem 847 72 872,60 6 37

Převažující vlastnictví poč. požárů
Přímé škody 

tis. Kč
státní vlastnictví 17 3013,00

družstevní vlastnictví 2 4,00

soukromé a osobní vlastnictví 145 24 394,20

zahraniční organizace a cizí občané 0 0,00

církevní majetek 0 0,00

akciové vlastnictví, spol.s.r.o.,v.o.s. ap. 108 44 896,90

obecní majetek 13 534,50

spolkové,nadace,sdružení,společenské organizace,politické 4 30,00

nezjištěno nebo jiný druh, nelze specifikovat 8 0,00

neurčeno 550 0,00

Celkem 847 72 872,60

Strana 12

Požáry v jednotlivých odv ětvích hospodá řství a p řehled 
převažujícího vlastnictví



Typ objektu
počet 

požárů
přímé škody 

v tis. Kć Usmr. Zran.
Průměrná 

plocha 
požáru

Budovy pro zdravotnictví 0 0,00 0 0 0
Budovy pro služby a osobní hygienu 0 0,00 0 0 0
Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 9 2,50 0 0 3
Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 3 0,00 0 0 10
Budovy administrativní 2 0,00 0 0 10
Budovy pro společné ubytování a rekreaci 13 3 342,20 0 6 35
Budovy pro obchod a veřejné stravování 7 17 744,00 0 0 192
Budovy pro sociální zabezpečení 1 0,00 0 0 1
Historické a církevní budovy a objekty 1 3000,00 0 0 500
Bytový fond domovní 60 2 223,30 1 13 3
Rodinné domky 44 7 807,80 0 1 20
Ostatní budovy pro bydlení 1 4500,00 0 0 190
Budovy a haly pro výrobu a služby 10 566,10 0 0 3
Energetické výrobní budovy a budovy vodn. 2 7100,00 0 0 3
Budovy pro dopravu a spoje 3 2005,00 0 1 5
Budovy pro garážování a údržbu vozidel 2 3 210,00 0 0 404
Jednoúčelové  budovy  pro  skladování  1 203,50 0 0 30
Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrob 0 0,00 0 0 0
Budovy pro skladování zemědělských produktů 2 10 549,10 0 2 370
Objekty  mimo budov 4 66,00 0 0 3
Objekty mimo budov v zemědělství 0 0,00 0 0 0
Budovy a objekty ve výstavbě 1 0,00 0 0 1
Opuštěné a demoliční budovy a objekty 52 1 205,00 0 4 40
Provizoria a účelové objekty u budov 22 1640,50 0 2 46
Dopravní prostředky a pracovní stroje 64 6 118,60 4 5 14
Garáže /mimo budov/ 3 247,00 0 0 26
Komunikace 1 1,00 0 0 0
Zemědělské plochy 14 357,20 0 0 352
Lesy 124 280,00 0 0 477
Volné a skladovací plochy mimo budovu 138 83,00 1 1 1961
Odpady a odpadní produkty 204 620,10 0 1 13
Ostatní a nezatříděné 59 0,70 0 1 94

Celkem 847 72 872,6 6 37 4 806

ÚZEMNÍ ODBOR, KRAJ Cheb Karlovy Vary Sokolov Karlovarský kraj

Počet požárů 304 305 238 847
Podíl v % 35,89 36,01 28,10 100

Přímá škoda v tis. Kč 28 921,80 23 711,80 20 239,00 72 872,60
Podíl v % 39,69 32,54 27,77 100

Uchráněno hodnot v tis. Kč 50 406,00 54 072,00 94 781,00 199 259,00
Podíl v % 25,30 27,14 47,57 100
Usmrceno 0 5 1 6
Zraněno 11 13 13 37

Strana 13

Požáry v Karlovarském kraji podle objektu vzniku

Požáry podle územních odbor ů



KATEGORIE poč. požárů
Přímé škody 

tis. Kč
usmrceno zraněno

neobjasněná příčina, dosud v šetření 32 3 501,30 2 5

dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku 572 0,00 0 0

NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 604,00                 3 501,30 2 5

úmyslné zapálení - pachatel zjištěn 3 2124,00 0 3

děti do l5 let 5 420,50 0 1

úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn 21 5 983,00 0 0

ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 29 8 527,50 0 4

kouření 6 2425,00 1 0

zakládání ohňů v přírodě a na skládkách, vypalování trávy 2 5,00 1 0

nesprávná obsluha topidla 2 30,00 0 0

sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u topidla 1 500,00 0 0

nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů 2 350,00 0 4

používání otevřeného ohně k osvětlování, rozehřívání ap. 10 323,00 0 2

zanedbání bezpečnostních předpisů, použití předmětů či 15 3983,00 0 5

nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně určit 104 18 156,60 2 6

NEDBALOST - CELKEM 142 25 772,60 4 17

nevhodná konstrukce komínu a odvod spalin/větrací 1 5,00 0 0

zazděný nebo přizděný trám v komíně 3 2591,00 0 1

spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka, nezajištěné 1 5,00 0 0

KOMÍNY - CELKEM 5 2601,00 0 1

nesprávné umístění a instalace topidel a kouřovodů/v 1 20,00 0 0

TOPIDLA - CELKEM 1 20,00 0 0

technické závady - vada materiálu, konstrukce, 32 13058,30 0 4

úlet jisker z výfuku a parního stroje event.brzdného 1 80,00 0 0

tření a přehřátí 1 350,00 0 0

ostatní nepředpokládané změny provozních parametrů 26 18 347,60 0 1

ZÁVADY - CELKEM 60 31835,90 0 5

zemědělských plodin 1 154,20 0 0

jiné 1 260,10 0 0

SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 2 414,30 0 0

dopravní nehoda 4 200,00 0 5

MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 4 200,00 0 5

Strana 14

Požáry podle p říčiny a činnosti p ři vzniku



Poř. kód Obec Počet požárů
přímé škody v 

tis. Kč
Uchráněné 

hodnoty tis. Kč
Usmrceno Zraněno

1 554481 Cheb 124 7 693,60 14 720,00 0 4
2 554961 Karlovy Vary 116 13 720,80 35 260,00 1 8
3 560286 Sokolov 44 3 240,20 5 372,00 0 5

4 554499 Aš 41 15018,00 17225,00 0 0

5 554642 Mariánské Lázně 38 493,10 1258,00 0 2

6 555428 Ostrov 26 538,20 4220,00 0 1

7 560472 Kraslice 24 3295,00 5 400,00 0 0

8 555398 Nová Role 21 2060,00 600,00 0 3

9 560316 Bukovany 19 245,00 103,00 0 1

10 560383 Chodov 19 546,60 1 010,50 0 0

11 555380 Nejdek 18 341,50 1010,00 0 0

12 555657 Toužim 15 3,30 2,00 2 0

13 560367 Horní Slavkov 14 567,10 30,00 0 0

14 560707 Vřesová 14 3,50 500,00 0 1

15 560499 Kynšperk nad Ohří 13 157,00 230,00 0 0

16 554529 Františkovy Lázně 12 151,10 1160,00 0 0

17 555631 Teplá 12 497,00 720,00 0 0

18 560359 Habartov 10 0,00 0,00 0 0

19 560588 Oloví 10 100,00 300,00 0 0

20 538434 Svatava 8 0,00 0,00 0 0

21 539279 Velká Hleďsebe 8 3 261,80 2 115,00 0 0

22 554995 Bečov nad Teplou 8 1635,00 1220,00 0 0

23 555029 Bochov 8 40,00 30,00 0 0

24 555185 Hroznětín 7 10,00 0,00 0 0

25 560294 Březová 7 353,00 35000,50 0 0

26 537918 Dalovice 6 5,00 0,00 0 0

27 554502 Dolní Žandov 6 0,00 0,00 0 0

28 554600 Lázně Kynžvart 6 6,40 4388,00 0 0

29 554979 Abertamy 6 15,00 0,00 0 0

30 560464 Královské Poříčí 6 0,00 0,00 0 0

31 560600 Rotava 6 0,00 0,00 0 0

32 554618 Libá 5 5,00 5,00 0 0

33 554634 Luby 5 1,00 3 000,00 0 0

34 554880 Tři Sekery 5 5,00 150,00 0 0

35 555177 Hradiště 5 0,00 0,00 0 0

36 555533 Sadov 5 100,00 1000,00 0 0

37 555584 Stráž nad Ohří 5 500,00 1000,00 0 0

38 555762 Žlutice 5 960,00 100,00 0 0

39 560537 Loket 5 0,80 0,00 0 0

40 560570 Nové Sedlo 5 4,00 0,00 0 0

41 538337 Krásno 4 220,00 1300,00 0 0

42 538868 Pomezí nad Ohří 4 433,00 2240,00 0 0

43 554545 Hazlov 4 0,00 0,00 0 0

44 554553 Hranice 4 93,00 1 000,00 0 1

45 554626 Lipová 4 755,00 310,00 0 2

46 555215 Jáchymov 4 1000,00 3000,00 0 0

47 555681 Útvina 4 20,00 20,00 0 0

48 560685 Vintířov 4 626,70 36725,00 0 0

49 537926 Jenišov 3 20,00 0,00 0 0

50 538116 Děpoltovice 3 0,00 0,00 0 0

51 538396 Šabina 3 50,00 0,00 0 1

52 538591 Dolní Rychnov 3 7,00 0,00 0 0

53 539554 Odrava 3 260,10 500,00 0 0

54 554812 Skalná 3 156,70 500,00 0 1

55 555045 Božičany 3 35,00 0,00 0 0

56 555258 Kolová 3 30,00 1000,00 0 0

57 555479 Potůčky 3 0,00 0,00 0 0

pokračuje na další straně Strana 15

Počet požár ů na území jednotlivých obcí 1/2



Poř. kód Obec Počet požárů
přímé škody v 

tis. Kč
Uchráněné 

hodnoty tis. Kč
Usmrceno Zraněno

58 555525 Pšov 3 0,00 0,00 0 0

59 555550 Stanovice 3 0,00 0,00 0 0

60 560618 Rovná 3 10553,10 8000,00 0 2

61 560677 Šindelová 3 50,00 0,00 0 0

62 537870 Březová 2 0,00 0,00 0 0

63 538159 Hájek 2 0,00 0,00 0 0

64 538795 Krásná 2 1,00 10,00 0 0

65 554740 Plesná 2 0,00 0,00 0 0

66 555169 Horní Blatná 2 5,00 500,00 0 0

67 555207 Chyše 2 70,00 2000,00 0 0

68 555444 Otročín 2 2500,00 0,00 0 1

69 555452 Pernink 2 1,00 1000,00 0 0

70 555592 Stružná 2 0,00 0,00 2 0

71 555614 Šemnice 2 20,00 10,00 0 0

72 556947 Pila 2 0,00 0,00 0 0

73 560324 Citice 2 50,00 150,00 0 0

74 560332 Dasnice 2 25,00 610,00 0 0

75 560545 Lomnice 2 0,00 0,00 1 0

76 560642 Staré Sedlo 2 0,00 0,00 0 0

77 577979 Poustka 2 0,00 0,00 0 0

78 578029 Vysoká Pec 2 82,00 1 100,00 0 0

79 537845 Teplička 1 0,00 0,00 0 0

80 537934 Mírová 1 0,00 0,00 0 0

81 538001 Andělská Hora 1 0,00 0,00 0 0

82 538663 Tatrovice 1 0,00 0,00 0 0

83 538922 Okrouhlá 1 0,00 0,00 0 0

84 539023 Třebeň 1 0,00 0,00 0 0

85 539074 Vojtanov 1 6,00 0,00 0 0

86 539112 Stará Voda 1 0,00 0,00 0 1

87 539431 Zádub-Závišín 1 0,00 0,00 0 0

88 539473 Ovesné Kladruby 1 0,00 0,00 0 0

89 539481 Valy 1 0,00 0,00 0 0

90 539619 Tuřany 1 0,00 0,00 0 0

91 554651 Milhostov 1 10,00 100,00 0 0

92 554677 Mnichov 1 15,00 5,00 0 0

93 554693 Nebanice 1 0,00 0,00 0 0

93 554707 Nový Kostel 1 0,00 0,00 0 0

94 554855 Trstěnice 1 30,00 500,00 0 0

95 555347 Kyselka 1 0,00 0,00 0 0

96 555738 Vojkovice 1 0,00 1000,00 0 0

97 560308 Bublava 1 0,00 0,00 0 0

98 560341 Dolní Nivy 1 140,00 0,00 0 2

99 560456 Krajková 1 0,00 0,00 0 0

100 560561 Nová Ves 1 5,00 50,00 0 1

101 560596 Přebuz 1 0,00 0,00 0 0

102 578002 Velký Luh 1 30,00 500,00 0 0

Celkem 847 72 872,60 199 259,00 6 37

Strana 16

Počet požár ů na území jednotlivých obcí 2/2



Celkový po čet požár ů na území jednotlivých obcí Karlovarského kraje
procentuální vyjádření celkového počtu požárů na území dané obce k hodnotě 50 požárů

Strana 17



Celkem událostí, kde jednotka byla 3 816

Celkem hasičů 22 713

Průměrný počet hasičů na zásah 4

Průměrná vzdálenost k zásahu (km) 7

Celkem zásahů samostatných 2 990

Průměrná doba zaneprázdnění jedn. u zásahu (min) 88

Průměrná doba jednotky na místě zásahu (min) 69

Celkem výjezdů bez zásahu 165

Počet zásahů nad 10 km 1 032

Počet událostí, kdy se dostavila místní jednotka 2 524

- z toho místní je první 2 248

- z toho místní nemohla zasahovat 10

- z toho místní nezasahovala první 227

Místní nepovolána 5

Místní, ač povolána, se nedostavila 4

Celkem použití ochranných prostředků 1

Celkem zásahů se vzduchovými dýchacími přístroji 0

Celkem zásahů s kyslíkovými přístroji 0

Celkem zásahů s protichemickými obleky 4

Celkem zásahů s  obleky proti sálavému teplu 0

Spolupráce u zásahu se složkami IZS
složka IZS Počet 

Policie ČR 2 381

Zdravotnická záchranná služba 639

Obecní policie 330

Podniky, firmy 330

Místní služby 63

Pohotovostní služba el. rozvod. závodů 49

Obecní zastupitelstvo 40

Plynárenská pohotovostní služba 21

Česká inspekce životního prostředí 20

Vodárenská pohotovostní služba 12

Ostatní územní orgány státní správy 12

Armáda ČR - jiné 1

Báňská záchranná služba 1

Občanská sdružení v IZS 1

Ostatní ústřední orgány státní správy 1

CELKEM 3 901

Strana 18

Základní informace o jednotkách PO a spolupráci se 
složkami IZS p ři událostech v Karlovarském kraji



 1/2
Legenda ke sloupcům
P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

Poř. Činnost jednotky P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

1 Průzkum 1448 721 289 1890 0 0 328 4676

2 Odstraňování překážek z komunikací aj. prostorů 12 97 8 571 0 0 0 688

3 Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 560 4 3 20 0 0 0 587

4 Pořizování foto,video 153 218 44 117 0 0 4 536

5 Odstraňování úniků rop. látek - provoz. náplní vozidel 7 280 207 4 0 0 0 498

6 Vnikání do uzavřeného prostoru 64 3 4 373 0 0 1 445

7 Zajištění místa nehody 13 372 22 18 0 0 0 425

8 Jiné 147 67 18 181 0 0 7 420

9 Protipožární opatření 22 298 12 6 0 0 0 338

10 Odstraňování následků dopravní nehody 8 293 1 0 0 0 0 302

11 Použití vysokotlaké vody - počet proudů 247 10 2 18 0 0 0 277

12 Doplňování vody 205 1 1 10 0 0 0 217

13 Rozebírání konstrukcí 180 0 0 13 0 0 0 193

14 Odvětrání prostorů přirozené 145 0 17 24 0 0 0 186

15 Řízení provozu na komunikacích 6 130 10 35 0 0 0 181

16 Požární asistence 9 1 0 167 0 0 0 177

17 Použití jednoduchých hasicích prostředků 172 0 0 2 0 0 0 174

18 Záloha na místě události 132 11 6 13 0 0 5 167

19 Zásah ve výšce a nad volnou hloubkou 47 1 0 118 0 0 0 166

20 Jednotka nezasahovala (odvolána při cestě k zásahu) 57 5 3 36 0 0 64 165

21 Osvětlení místa zásahu 68 49 4 37 0 0 0 158

22 Předlékařská pomoc 30 53 1 52 0 0 0 136

23 Ochrana okolí 52 4 9 61 0 0 0 126

24 Transport pacienta 1 13 1 105 0 0 0 120

25 Vyhledávání osob 62 8 2 32 0 0 0 104

26 Použití pěny střední - počet proudů 4 0 0 100 0 0 0 104

27 Uzavírání vody, plynu, elektřiny 38 11 10 34 0 0 0 93

28 Čekání na speciální služby 15 41 14 22 0 0 0 92

29 Odvětrání prostorů nucené 79 0 1 9 0 0 0 89

30 Čerpání a odčerpávání vody 7 0 0 65 0 0 0 72

31 Dálková doprava vody kyvadlová 62 0 0 3 0 0 0 65

32 Záchrana osob (jiná) 15 8 2 37 0 0 0 62

33 Spolupráce při ošetřování pacienta 2 18 1 38 0 0 0 59

34 Odchyt a likvidace obtíž. hmyzu 0 0 0 59 0 0 0 59

35 Chlazení 48 0 0 5 0 0 0 53

36 Provizorní oprava 1 6 19 25 0 0 0 51

37 Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 1 47 0 1 0 0 0 49

38 Měření koncentrace plynů 2 3 20 23 0 0 0 48

39 Použití smáčedla 31 0 0 1 0 0 0 32

40 Odchyt zvířat vč. vyhledávání 0 2 0 27 0 0 0 29

pokračuje na další straně Strana 19

Nejčastější činnosti jednotek PO u zásah ů v Karlovarském kraji



 2/2

Legenda ke sloupcům
P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události

UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

Poř. Činnost jednotky P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

41 Evakuace zvířat a záchrana zvířat 1 4 0 22 0 0 0 27

42 Použití hasicích přístrojů 22 0 0 2 0 0 0 24

43 Ohraničení, zahrazení uniklé látky 0 17 5 2 0 0 0 24

44 Práce na vodě 0 0 3 20 0 0 0 23

45 Zjišťování druhu uniklé látky 0 8 11 2 0 0 1 22

46 Vyprošťování předmětů 10 2 0 9 0 0 0 21

47 Zásah ve výšce pomocí lezecké techniky 3 2 0 15 0 0 0 20

48 Vyprošťování z výtahu 0 0 0 19 0 0 0 19

49 Použití vody dodávané proudem B - počet proudů 13 0 1 3 0 0 0 17

50 Označování nebezpečných oblastí 1 2 3 11 0 0 0 17

51 Odstraňování sněhu, ledu 0 0 0 17 0 0 0 17

52 Jímání, sběr uniklé látky (mimo rop. produktů) 0 5 8 4 0 0 0 17

53 Vyhledávání, záchrana osob z vody 1 0 0 13 0 0 0 14

54 Evakuace osob objektová 8 1 2 3 0 0 0 14

55 Použití vody z otočné proudnice - počet 12 0 0 1 0 0 0 13

56 Hašení zvláštními technickými prostředky a hasivy 13 0 0 0 0 0 0 13

57 Týlové práce 4 1 0 7 0 0 0 12

58 Práce ve vodě a pod vodou 0 1 0 11 0 0 0 12

59 Evakuace předmětů 11 0 0 1 0 0 0 12

60 Přečerpávání látky 0 3 6 1 0 0 0 10

61 Poskytnutí technických prostředků složkám IZS 3 0 1 6 0 0 0 10

62 Vyprošťování osob z výšek 2 0 0 7 0 0 0 9

63 Záloha na stanici 4 0 0 4 0 0 0 8

64 Vyprošťování osob z hloubek 0 1 0 7 0 0 0 8

65 Monitoring vodního toku 1 0 1 5 0 0 0 7

66 Dálková doprava vody hadicemi 7 0 0 0 0 0 0 7

67 Výdej a rozděl. pitné vody, potravin 4 2 0 0 0 0 0 6

68 Použití vody dodávané proudem D - počet proudů 6 0 0 0 0 0 0 6

69 Použití pěny těžké - počet proudů 6 0 0 0 0 0 0 6

70 Evakuace osob plošná 1 1 0 3 0 0 0 5

71 Zřízení a zajiš. provozu evak. středis. 1 0 0 3 0 0 0 4

72 Asistence při vyhled./likvid.nástr.(např.výbuš.) syst. 1 0 0 3 0 0 0 4

73 Ředění 0 0 3 0 0 0 0 3

74 Použití prášku z mobilní techniky 3 0 0 0 0 0 0 3

75 Dekontaminace osob vč. hasičů 0 1 1 1 0 0 0 3

76 Použití inertních plynů z mobilní techniky 2 0 0 0 0 0 0 2

77 Odběry vzorků 1 0 1 0 0 0 0 2

78 Doprava pitné vody, potravin 2 0 0 0 0 0 0 2

79 Dekontaminace techniky a prostř. 0 0 1 1 0 0 0 2

80 Vyprošťování ze zhroucených staveb 0 0 0 1 0 0 0 1

81 Neutralizace 0 1 0 0 0 0 0 1
CELKEM 4295 2827 778 4556 0 0 410 12866

Strana 20

Nejčastější činnosti jednotek PO u zásah ů v Karlovarském kraji



Legenda ke sloupcům
P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

Poř. Činnost jednotky P DN UNL TH RH OMU PP Celkem
1 cisternová automobilová stříkačka 24 650 388 147 942 0 0 199 2326
2 cisternová automobilová stříkačka 20 352 257 99 550 0 0 112 1370
3 cisternová automobilová stříkačka 32 415 10 3 46 0 0 19 493
4 motorová pila řetězová 15 11 0 322 0 0 0 348
5 cisternová automobilová stříkačka 16 171 21 14 67 0 0 27 300
6 velitelský automobil 96 31 17 101 0 0 10 255
7 technický automobil 17 29 6 86 0 0 0 138
8 cisternová automobilová stříkačka 15 53 18 13 48 0 0 6 138
9 dopravní automobil 8 36 12 9 66 0 0 4 127
10 automobilový žebřík do 40 m 37 0 0 53 0 0 5 95
11 automobilový žebřík do 30 m 39 1 0 38 0 0 5 83
12 přenosná elektrocentrála s výkonem nad 5 kW 29 36 0 16 0 0 0 81
13 přetlakový ventilátor 47 0 2 7 0 0 0 56
14 přenosná elektrocentrála s výkonem do 5 kW 17 12 1 20 0 0 0 50
15 účelový automobil do 3500 kg 8 4 5 29 0 0 0 46
16 plovoucí motorové čerpadlo 24 0 0 19 0 0 0 43
17 technický automobil chemický 1 9 24 7 0 0 1 42
18 přívěs lodní 0 0 6 30 0 0 0 36
19 cisternová automobilová stříkačka 8 7 1 3 15 0 0 0 26
20 dopravní automobil 12 11 2 1 12 0 0 0 26
21 kombinovaný hasicí automobil 6 0 0 19 0 0 0 25
22 osobní automobil nad 2000 kg 4 1 2 16 0 0 0 23
23 motorová pila kotoučová 12 4 0 5 0 0 0 21
24 páčidlo 17 0 1 3 0 0 0 21
25 kalové čerpadlo se spalovacím motorem 2 0 0 17 0 0 0 19
26 motorová pohonná jednotka 1 11 0 5 0 0 0 17
27 osobní automobil do 2000 kg 5 1 2 6 0 0 0 14
28 vysavač na hmyz s motorovým pohonem 0 0 0 14 0 0 0 14
29 automobilová plošina do 40 m 5 0 0 7 0 0 1 13
30 automobilový jeřáb 1 2 0 9 0 0 0 12
31 automobilová plošina do 30 m 2 0 0 7 0 0 0 9
32 hydraulický rozpínák 1 6 0 2 0 0 0 9
33 nepřenosná elektrocentrála s výkonem do 10 kW 6 0 0 3 0 0 0 9
34 požární nosič kontejnerů 2 0 0 5 0 0 1 8
35 hydraulický rozpěrný válec 1 6 0 1 0 0 0 8
36 hydraulické nůžky 1 5 0 1 0 0 0 7
37 nákladní automobil do 3500 kg 2 0 0 4 0 0 0 6
38 kalové čerpadlo s elektrickým motorem 0 0 0 5 0 0 0 5
39 cisternová automobilová stříkačka 10 2 0 0 2 0 0 0 4
40 kontejner týlový 0 0 0 4 0 0 0 4
41 plavidlo pevné 0 0 0 4 0 0 0 4
42 automobilová stříkačka 16 1 0 0 2 0 0 0 3
43 protiplynový automobil 2 0 0 1 0 0 0 3
44 přívěs skříňový 0 2 1 0 0 0 0 3
45 střihač pedálů 0 2 0 0 0 0 0 2
46 čerpadlo na kyseliny a louhy s el. pohonem 0 2 0 0 0 0 0 2
47 ruční pohonná jednotka 0 1 0 1 0 0 0 2
48 plavidlo nafukovací 0 0 0 1 0 0 0 1
49 lodní motor do 15 kW 0 0 0 1 0 0 0 1
50 hydraulický kombinovaný nástroj 0 1 0 0 0 0 0 1
51 odsávač kouře s výkonem 1 0 0 0 0 0 0 1
52 nepřenosná elektrocentrála s výkonem nad 10 kW 0 1 0 0 0 0 0 1

CELKEM 2 099 887 356 2 619 0 0 390 6 351

Strana 21

Četnost nasazení r ůzných typ ů techniky jednotek PO 



selhání spojovacích prostředků 2

pozdní ohlášení oproti času zpozorování 1

obtížná cesta na místo 4

jiné /pozdní příjezd/ 1

CELKEM 8

Podmínky nasazení

nedostatek sil 1

nedostatek speciální techniky /vhodné techniky s ohledem 1

nedostatek vody /nevyhovující požární vodovod, zaasfaltované 2

CELKEM 2

Okolnosti znesnadňující provedení zásahu

zadýmení a přítomnost plynných toxických látek 4

sálání tepla a roztékání hořlavých hmot 1

nebezpečí výbuchu nebo destrukce 1

nevyhovující nástupní plocha 1

teplota pod minus 10 stupňů Celsia 2

jiné vlivy atmosférických podmínek /vítr, sucho, živel.pohroma/ 1

negativní vliv technologické dispozice, nesprávné skladování, 1

CELKEM 5

Okolnosti znesnadňující řízení zásahu

nedostatky ve spolupráci složek IZS na místě zásahu(výměna informací) 1

jiné /znesnad. řízení/ 1

CELKEM 1

CELKEM negativních vlivů na zásah 16

Strana 22

Negativní vlivy u zásahu jednotek PO v Karlovarském  kraji

Pozdní příjezd jednotek PO.  Za pozdní /kódy 12,13,14/se považují činnosti, 
při nichž  dochází k prokazatelným časovým prodlevám oproti  běžným 
možnostem



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

EVCJ Jednotka P DN UNL TH RH OMU PP Celkem
412010 stanice Karlovy Vary 215 179 73 296 0 0 70 833
411010 stanice Cheb 164 66 30 219 0 0 53 532
413010 stanice Sokolov 140 99 39 191 0 0 29 498
411012 stanice Mariánské Lázně 72 51 16 109 0 0 17 265
411600 SŽDC Praha JPO Cheb 81 36 5 108 0 0 12 242
411011 stanice Aš 52 29 7 105 0 0 6 199
413012 stanice Chemické závody Sokolov 5 2 0 169 0 0 6 182
413011 stanice Kraslice 38 23 14 92 0 0 6 173
412140 Ostrov 41 33 19 62 0 0 17 172
412011 stanice Toužim 49 43 5 46 0 0 7 150
413109 Chodov (SO) 39 22 16 49 0 0 12 138
413107 Horní Slavkov 24 17 10 68 0 0 4 123
412136 Nejdek 22 10 12 66 0 0 2 112
413100 Březová (SO) 29 14 4 20 0 0 5 72
413602 KE PS ETI Březová 1 0 0 15 0 0 55 71
413601 Sokolovská uhelná,práv.nástupce 25 1 0 12 0 0 30 68
413118 Kynšperk nad Ohří 34 9 3 18 0 0 2 66
412101 Bečov nad Teplou 16 13 1 27 0 0 4 61
412160 Tašovice 36 1 4 11 0 0 7 59
413126 Oloví 13 3 3 34 0 0 1 54
413128 Rotava 16 1 2 33 0 0 2 54
411107 Cheb (5) 41 0 0 6 0 0 3 50
412161 Teplá 18 6 2 17 0 0 2 45
412154 Stará Role 28 0 4 7 0 0 5 44
411119 Skalná 18 11 1 12 0 0 1 43
412174 Žlutice 10 8 0 23 0 0 0 41
411102 Dolní Žandov 11 3 5 19 0 0 0 38
413120 Loket 8 1 5 22 0 0 0 36
413106 Habartov 18 1 0 13 0 0 2 34
411105 Hazlov 24 3 0 6 0 0 0 33
412114 Hájek 17 2 6 7 0 0 0 32
412146 Potůčky 11 4 1 14 0 0 0 30
411118 Plesná 9 5 1 14 0 0 0 29
412137 Nová Role 18 2 1 5 0 0 3 29
412700 VHJ Hradiště 12 4 1 11 0 0 0 28
413102 Bukovany 26 0 1 0 0 0 1 28
411122 Krásná 17 1 0 8 0 0 0 26
413117 Kraslice (2) 14 3 4 3 0 0 1 25
412120 Jáchymov 7 1 0 15 0 0 1 24
411106 Hranice 9 2 0 9 0 0 1 21
411115 Mnichov 6 3 0 10 0 0 1 20
412102 Bochov 9 3 0 6 0 0 0 18
412153 Stanovice 3 1 0 13 0 0 0 17
411109 Lázně Kynžvart 6 0 0 10 0 0 0 16
412147 Pozorka 7 2 3 4 0 0 0 16
411103 Drmoul 7 2 0 5 0 0 1 15
412166 Útvina 8 3 0 3 0 0 0 14
411112 Luby 9 3 0 0 0 0 0 12
411121 Tři Sekery 6 0 0 6 0 0 0 12
412100 Abertamy 8 0 0 4 0 0 0 12
412163 Toužim 10 0 0 2 0 0 0 12
411110 Libá 6 0 0 5 0 0 0 11
pokračuje na další straně

Strana 23

Nasazení jednotek PO u zásah ů v Karlovarském kraji dle 
typu události 1/2



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

EVCJ Jednotka P DN UNL TH RH OMU PP Celkem
412104 Boží Dar 5 3 1 2 0 0 0 11
412129 Kyselka 4 0 0 6 0 0 0 10
413130 Krásno 3 1 1 5 0 0 0 10
412115 Horní Blatná 2 0 0 7 0 0 0 9
412143 Pernink 7 1 0 1 0 0 0 9
412155 Stráž nad Ohří 5 1 0 3 0 0 0 9
412109 Dalovice 3 0 1 3 0 0 0 7
413114 Krajková 1 1 0 4 0 0 0 6
413802 O-I MANUFAKTURING NOVÉ SEDLO 2 0 0 3 0 0 1 6
412116 Hroznětín 3 0 0 2 0 0 0 5
412159 Štědrá 2 1 0 2 0 0 0 5
413124 Vintířov 3 0 0 0 0 0 2 5
422011 stanice Klášterec nad Ohří(ULK) 2 2 0 1 0 0 0 5
412130 Verušičky 0 0 0 4 0 0 0 4
412142 Otročín 1 0 0 1 0 0 2 4
412144 Pila 4 0 0 0 0 0 0 4
412156 Stružná 1 2 0 0 0 0 0 3
412602 LETIŠTĚ Karlovy Vary 0 0 0 3 0 0 0 3
413112 Jindřichovice 0 0 0 3 0 0 0 3
413115 Královské Poříčí 3 0 0 0 0 0 0 3
413121 Lomnice 2 0 0 1 0 0 0 3
413122 Šindelová 1 0 0 2 0 0 0 3
327117 Chodová Planá(PLK) 1 0 0 1 0 0 0 2
327140 Planá(PLK) 1 0 0 1 0 0 0 2
411123 Milíkov 0 0 0 2 0 0 0 2
412106 Březová (KV) 1 0 0 1 0 0 0 2
412110 Děpoltovice 0 0 0 2 0 0 0 2
412807 ČEPRO Hájek 2 0 0 0 0 0 0 2
422122 Klášterec n.O (3)(ULK) 2 0 0 0 0 0 0 2
424174 Lubenec(ULK) 2 0 0 0 0 0 0 2
325176 Manětín(PLK) 1 0 0 0 0 0 0 1
327010 stanice Tachov(PLK) 1 0 0 0 0 0 0 1
412132 Mezirolí 0 0 0 0 0 0 1 1
412134 Mírová 1 0 0 0 0 0 0 1
412168 Velichov 0 0 0 1 0 0 0 1
412170 Vojkovice 1 0 0 0 0 0 0 1
413101 Bublava 1 0 0 0 0 0 0 1
413123 Tatrovice 1 0 0 0 0 0 0 1
424012 stanice Podbořany(ULK) 1 0 0 0 0 0 0 1

CELKEM 1583 738 301 2090 0 0 375 5087

Strana 24

Nasazení jednotek PO u zásah ů v Karlovarském kraji dle 
typu události 2/2



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie

DN - DOPRAVNÍ NEHODA RH - Radiační havárie

ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA OMU - Ostatní mimořádné události

UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

kod obce Obec P DN UNL TH RH OMU PP Celkem
554961 Karlovy Vary 116 73 55 242 0 0 59 545 1.
554481 Cheb 124 35 24 219 0 0 54 456 2.
560286 Sokolov 44 38 19 268 0 0 24 393 3.
554642 Mariánské Lázně 38 23 13 97 0 0 12 183 4.
554499 Aš 41 19 6 88 0 0 6 160 5.
555428 Ostrov 26 20 18 52 0 0 17 133 6.
560472 Kraslice 24 15 9 78 0 0 4 130 7.
560294 Březová 7 9 2 32 0 0 55 105 8.
555380 Nejdek 18 13 12 59 0 0 2 104 9.
560383 Chodov 19 7 13 44 0 0 6 89 10.

560367 Horní Slavkov 14 12 8 47 0 0 3 84
554995 Bečov nad Teplou 8 14 1 27 0 0 3 53
560588 Oloví 10 3 4 35 0 0 0 52
560707 Vřesová 14 1 0 8 0 0 29 52
555657 Toužim 15 9 2 22 0 0 2 50
554502 Dolní Žandov 6 4 5 32 0 0 1 48
560537 Loket 5 9 4 25 0 0 0 43
555398 Nová Role 21 8 3 9 0 0 1 42
560499 Kynšperk nad Ohří 13 5 4 15 0 0 1 38
554529 Františkovy Lázně 12 9 2 12 0 0 1 36
555631 Teplá 12 5 2 16 0 0 1 36
560359 Habartov 10 1 1 20 0 0 1 33
560600 Rotava 6 1 1 23 0 0 1 32
555215 Jáchymov 4 3 0 17 0 0 2 26
560316 Bukovany 19 2 1 2 0 0 1 25
539279 Velká Hleďsebe 8 9 0 5 0 0 1 23
554812 Skalná 3 9 0 10 0 0 1 23
555762 Žlutice 5 3 0 14 0 0 0 22
537918 Dalovice 6 4 1 10 0 0 0 21
538337 Krásno 4 3 3 11 0 0 0 21
538434 Svatava 8 3 3 6 0 0 1 21
554553 Hranice 4 4 0 12 0 0 1 21
560570 Nové Sedlo 5 6 3 6 0 0 1 21
555029 Bochov 8 5 0 6 0 0 0 19
555479 Potůčky 3 3 1 12 0 0 0 19
555550 Stanovice 3 2 0 13 0 0 0 18
560618 Rovná 3 3 0 12 0 0 0 18
554545 Hazlov 4 6 1 6 0 0 0 17
554600 Lázně Kynžvart 6 0 0 11 0 0 0 17
555177 Hradiště 5 1 1 10 0 0 0 17
538159 Hájek 2 3 5 6 0 0 0 16
555185 Hroznětín 7 4 1 4 0 0 0 16
555533 Sadov 5 6 2 1 0 0 1 15
555584 Stráž nad Ohří 5 6 0 4 0 0 0 15
539554 Odrava 3 6 3 2 0 0 0 14
554880 Tři Sekery 5 3 0 6 0 0 0 14
555347 Kyselka 1 1 2 10 0 0 0 14
537926 Jenišov 3 6 3 0 0 0 0 12
538591 Dolní Rychnov 3 4 2 1 0 0 2 12
pokračuje na další straně

Strana 25

Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kra ji 
dle typu události 1/3



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

kod obce Obec P DN UNL TH RH OMU PP Celkem
554626 Lipová 4 2 0 6 0 0 0 12
554740 Plesná 2 2 0 8 0 0 0 12
560685 Vintířov 4 2 0 4 0 0 2 12
538116 Děpoltovice 3 3 0 5 0 0 0 11
554677 Mnichov 1 2 0 6 0 0 2 11
555363 Merklín 0 5 0 6 0 0 0 11
555681 Útvina 4 2 0 5 0 0 0 11
537870 Březová 2 5 0 3 0 0 0 10
537934 Mírová 1 7 0 2 0 0 0 10
538868 Pomezí nad Ohří 4 0 0 6 0 0 0 10
555169 Horní Blatná 2 1 0 7 0 0 0 10
560464 Královské Poříčí 6 0 0 3 0 0 1 10
560561 Nová Ves 1 3 0 6 0 0 0 10
537969 Otovice 0 2 1 5 0 0 1 9
538817 Podhradí 0 1 0 8 0 0 0 9
554634 Luby 5 2 0 2 0 0 0 9
538001 Andělská Hora 1 2 0 4 0 0 1 8
538795 Krásná 2 1 0 5 0 0 0 8
539112 Stará Voda 1 0 2 4 0 0 1 8
554511 Drmoul 0 3 1 4 0 0 0 8
554618 Libá 5 0 0 3 0 0 0 8
554979 Abertamy 6 0 0 2 0 0 0 8
555045 Božičany 3 2 0 0 0 0 3 8
555525 Pšov 3 0 0 5 0 0 0 8
555614 Šemnice 2 2 1 3 0 0 0 8
506494 Nové Hamry 0 1 0 6 0 0 0 7
554855 Trstěnice 1 5 0 1 0 0 0 7
560332 Dasnice 2 1 0 3 0 0 1 7
560456 Krajková 1 0 1 5 0 0 0 7
538396 Šabina 3 1 0 2 0 0 0 6
555207 Chyše 2 1 0 3 0 0 0 6
555444 Otročín 2 1 0 1 0 0 2 6
560324 Citice 2 1 2 1 0 0 0 6
560413 Jindřichovice 0 1 0 5 0 0 0 6
506486 Boží Dar 0 3 1 1 0 0 0 5
539074 Vojtanov 1 0 0 4 0 0 0 5
539619 Tuřany 1 2 0 2 0 0 0 5
554693 Nebanice 1 1 0 3 0 0 0 5
555258 Kolová 3 1 0 1 0 0 0 5
555592 Stružná 2 2 0 1 0 0 0 5
555711 Verušičky 0 2 0 3 0 0 0 5
560341 Dolní Nivy 1 1 0 2 0 0 1 5
560545 Lomnice 2 1 1 1 0 0 0 5
560642 Staré Sedlo 2 2 0 1 0 0 0 5
560677 Šindelová 3 0 0 2 0 0 0 5
578002 Velký Luh 1 0 0 4 0 0 0 5
538663 Tatrovice 1 1 0 2 0 0 0 4
539023 Třebeň 1 0 0 3 0 0 0 4
539431 Zádub-Závišín 1 1 0 2 0 0 0 4
551651 Hory 0 2 0 2 0 0 0 4
pokračuje na další straně

Strana 26

Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kra ji 
dle typu události 2/3



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

kod obce Obec P DN UNL TH RH OMU PP Celkem
554651 Milhostov 1 0 0 3 0 0 0 4
554707 Nový Kostel 1 1 1 1 0 0 0 4
555304 Krásné Údolí 0 3 0 1 0 0 0 4
555452 Pernink 2 0 0 2 0 0 0 4
555622 Štědrá 0 1 1 2 0 0 0 4
560308 Bublava 1 0 0 2 0 0 1 4
560651 Stříbrná 0 0 0 4 0 0 0 4
577979 Poustka 2 1 0 1 0 0 0 4
578045 Krásný Les 0 4 0 0 0 0 0 4
511587 Josefov 0 1 0 1 0 0 1 3
537845 Teplička 1 1 0 1 0 0 0 3
538906 Milíkov 0 1 0 2 0 0 0 3
539481 Valy 1 0 0 2 0 0 0 3
539538 Prameny 0 0 0 3 0 0 0 3
555738 Vojkovice 1 1 0 1 0 0 0 3
556947 Pila 2 0 0 1 0 0 0 3
560375 Chlum Svaté Maří 0 0 0 2 0 0 1 3
578029 Vysoká Pec 2 0 0 1 0 0 0 3
506621 Čichalov 0 0 0 2 0 0 0 2
555703 Velichov 0 0 0 2 0 0 0 2
560421 Kaceřov 0 2 0 0 0 0 0 2
538027 Smolné Pece 0 0 1 0 0 0 0 1
538922 Okrouhlá 1 0 0 0 0 0 0 1
539473 Ovesné Kladruby 1 0 0 0 0 0 0 1
554596 Křižovatka 0 1 0 0 0 0 0 1
560502 Libavské Údolí 0 0 1 0 0 0 0 1
560596 Přebuz 1 0 0 0 0 0 0 1
566675 Vrbice 0 0 0 0 0 0 1 1
578011 Chodov 0 0 0 1 0 0 0 1

Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

území ORP P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

Aš 51 31 7 119 0 0 7 209
Cheb 178 76 35 323 0 0 57 674
Mariánské Lázně 75 51 18 157 0 0 17 1 088
Karlovy Vary 247 185 86 481 0 0 76 249
Ostrov 58 53 26 116 0 0 19 288
Kraslice 45 20 14 149 0 0 6 284
Sokolov 193 119 68 530 0 0 131 890
Celkem 847 535 254 1 875 0 0 313 3 824

Strana 27

Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kra ji 
dle typu události 3/3

Počet událostí na území ORP v  Karlovarském kraji dle 
typu události 



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)
DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události
UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

územní odbor P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

Cheb 304 159 60 601 0 0 81 1205

Karlovy Vary 305 238 112 596 0 0 95 1346

Sokolov 238 138 82 678 0 0 137 1273

Karlovarský kraj 847 535 254 1875 0 0 313 3824

územní odbor
Usmrceno 

osob 
celkem

Usmrceno 
hasičů

Zraněno 
osob 

celkem

Zraněno 
hasičů 
prof.

Zraněno 
hasičů 
mimo 
prof.

Počet 
zachráně- 
ných osob

Počet 
evakuo- 
vaných 

osob

Cheb 14 0 182 3 1 38 171

Karlovy Vary 35 0 267 1 0 763 180

Sokolov 24 1 173 2 3 19 160

Karlovarský kraj 73 1 622 6 4 820 511

územní odbor
Počet 

zásahů 
CELKEM

Cheb 1566

Karlovy Vary 1850

Sokolov 1671

Karlovarský kraj 5087

Strana 28

Počet událostí v Karlovarském kraji v jednotlivých úze mních 
odborech dle typu události 

Informace o zachrán ěných, evakuovaných, usmrcených a 
zraněných osobách

Zásahy jednotek PO v Karlovarském kraji dle územníc h odbor ů 

178

Počet zásahů HZS ČR
Počet zásahů SDH 

obcí
Počet zásahů HZS 

podniků
Počet zásahů SDH 

podniků

1008 0

1828 4122839 8

380

969

862 6162641

807 72 2



Počet událostí s technickými zásahy 2 666

Použití protichemických obleků 4

Počet zásahů jednotek PO 3 130

            z toho - HZS ČR 1 907

            SDH obcí 1 024

            HZS podniku 196

            SDH podniku 3

Četnost zamoření
           povrchové vodní zdroje (vodní toky...) 8

           kanalizace 1

           zdroje pitné vody 0

           podzemní vody 0

           půda 9

           pozemní komunikace 266

           osoby 0

           vegetace, ovzduší 17

           materiál (včetně vnitřního zařízení bud.) 6

Průměrná doba zásahu celkem (min) 94

Průměrná doba zásahu jedné jednotky (min) 80

Hasičů celkem 13 032

Průměrný počet hasičů na  jednu jednotku 4,16

Průměrná vzdálenost k zásahu 1. zasahující 5,50

Zraněných hasičů 5

Lezecká skupina 10

Strana 29

Informace o technických zásazích v Karlovarském kra ji



Nejzávažn ější mimo řádné události - rok 2012 - 1/2
Doba trvání 

události
Typ události Zú častn ěné jednotky PO

Adresa 
události

Popis  události

1.1. 00:05 - 
3.1. 08:47

Požár  obchodního domu, 
škoda 14 257 000 Kč

5 jednotek PO: Stanice 
Aš, Cheb, JSDH Krásná, 

Hazlov, Hranice

Cheb, Aš, 
Kamenná

Jednalo se o požár obchodního 
domu. Kouřem zničeno veškeré 
zboží, elektrotechnika, klimatizace, 
podhledy. 

11.4. 18:00 - 
12.4. 12:47

Požár tržnice,                     
škoda 3 105 000 Kč. 

9 jednotek PO: Stanice 
Kraslice, Sokolov, JSDH 
Krajková, Luby, Rotava, 

Oloví, Kraslice, HZSp. SU 
a.s., jednotka ze SRN

Sokolov, 
Kraslice, 
Hraničná

Jednalo se o rozsáhlý požár několika 
stánků na tržnici. Docházelo k 
detonacím zábavné pyrotechniky. 
Požár byl v blízkosti čerpací stanice 
PHM. K požáru se dostavily jednotky 
PO ze SRN. Vyhlášek II.stupeň 
poplachu

15.4. 23:34 - 
16.4. 05:10

Dopravní nehoda,                      
2 usmrcené osoby.

Stanice K. Vary
K. Vary, 
Stružná, 
silnice I/6

Jednalo se o těžkou DN dvou 
osobních vozidel. Obě vozidla byla 
zasažena požárem. Jedna osoba 
uhořela, druhá podlehla zraněním. 

24.4. 8:46 - 
12:43

Požár trafostanice,          
škoda 7 000 000 Kč

3 jednotky PO:                  
Stanice K. Vary, HZSp 

SŽDC Cheb, JSDH Stará 
Role

Karlovy Vary, 
Bohatice

Jednalo se o požár kompenzační 
trafostanice. Jednotky PO prováděly 
hašení pomocí CO2. Trafostance 
byla zpočátku pod napětím 25 KW.

28.4. 19:08 - 
29.4. 02:00

Požár malého letadla,      
škoda 1 300 000 Kč.                
2 usmrcené osoby

5 jednotek PO: Stanice 
Toužim, Sokolov, K.Vary, 

JSDH Teplá, Toužim

K. Vary, 
Toužim, 

Kosmová

Jednalo se o pád malého letadla. Při 
příjezdu jednotek PO bylo letadlo 
celé zasažené požárem. V letadle 
uhořely dvě osoby.

11.5. 12:48 - 
12.5. 14:28

Požár seníku,                   
škoda 10 549 100 Kč, 

vyhlášen II stupeň poplachu

10 jednotek PO:              
Stanice K. Vary, Sokolov, 

Cheb, JSDH Kynšperk, 
Březová, Chodov, H. 
Slavkov, Bukovany, 

Mnichov, Bečov

Sokolov, 
Rovná, 

Podstrání

Jednalo se o požár seníku ve tvaru 
L. uvnitř hořelo seno a sláma. 
Hrozilo zřícení konstrukcí na 
zasahující jednotky PO. Bylo 
prováděno vyvážení požárem 
zasaženého krmiva a požární 
ochrana druhého křídla budovy.

14.7. 03:20 - 
15.7. 09:50

Požár statku,                    
škoda 4 500 000 Kč

6 jednotek PO: Stanice 
Sokolov, Cheb, Aš, HZSp 
SŽDC Cheb, JSDH Cheb, 

Kynšperk

Cheb, Cetnov

Jednalo se o požár střechy statku. 
Jednotky PO prováděly obranu 
přilehlého rodinného domu a 
evakuaci majetku z tohoto domu. 
Vyhlášen II stupeň poplachu.

23.7. 04:57 - 
24.7. 13:29

Požár budovy,                 
škoda 3 000 000 Kč

6 jednotek PO: Stanice 
K. Vary, JSDH Chodov, 

Ostrov, Stará Role, Hájek, 
Tašovice

K. Vary, 
Sedlec

Jednalo se o požár zámečku. 
Požárem byla kompletně zasažena 
střecha, byly prohořelé stropy. 
Vyhlášen II.stupeň poplachu.

4.10. 10:04 - 
11:35

Únik nebezpe čných látek 
do ovzduší, zraněno 5 osob, 

evakuace 450 osob

6 jednotek. Stanice K. 
Vary, Sokolov, JSDH  

Chodov, Ostrov, Stará 
Role, Tašovice

K. Vary, K. 
Vary, 

Kollárova

Jednalo se o únik zemního plynu po 
odpuštění přetlakového ventilu. 
Plynem byla zasažena základní 
škola.Jednotky PO prováděly měření 
koncentrací plynu a evakuaci 450 
osob ze školy. Vyhlášen II.stupeň 
poplachu

Strana 30



Nejzávažn ější mimo řádné události - rok 2012 - 1/2
Doba trvání 

události
Typ události Zú častn ěné jednotky PO

Adresa 
události

Popis  události

13.11. 18:32 - 
14.11. 00:34

Požár autoservisu,           
škoda 3 200 000 Kč

8 jednotek PO: Stanice 
M. Lázně, Cheb, JSDH Tři 
Sekery, Teplá, D.Žandov, 
Mníchov, Drmoul, HZSp 

SŽDC Cheb

Cheb, Velká 
Hleďsebe

Jednalo se o požár autoservisu. 
Objekt byl celý v plamenech, uvnitř 
se nacházelo několik automobilů. 
Zásah komplikovaly tlakové láhve 
uvnitř objektu.Na místě bylo potřeba 
velké množství dýchací techniky. 
Vyhlášen II.stupeň poplachu

27.10 - 28.10
Odstra ňování následk ů 

kalamity
65 zásahů jednotek PO 

Karlovarského kraje.

Cheb, 
Sokolov, 

Karlovy Vary

V souvislosti s živelní pohromou - 
převažující sníh, námrazy, vyjížděly 
jednotky PO celého kraje k 54 
událostem, kde provedly celkem 65 
zásahů. Jednalo se většinou o 
odstranění padlých stromů

1.7.
Odstra ňování následk ů 

kalamity
52 zásahů jednotek PO 

Karlovarského kraje.

Cheb, 
Sokolov, 

Karlovy Vary

V souvislosti s živelní pohromou - 
převažující větrná smršť, silný vítr, 
vyjížděly jednotky PO celého kraje 
1.7. celkem k 50.událostem. Jednalo 
se většinou o odstranění padlých 
stromů

29.11. - 
30.11.

Odstra ňování následk ů 
kalamity

127 zásahů jednotek PO 
Karlovarského kraje.

Cheb, 
Sokolov, 

Karlovy Vary

V souvislosti s živelní pohromou - 
převažující sníh, námrazy, vyjížděly 
jednotky PO celého kraje ke 
105.událostem, kde provedly celkem 
127 zásahů. Jednalo se většinou o 
odstranění padlých stromů

Strana 31



Počet událostí v kraji za posledních šest let 

Rok 2012 Počet % Rok 2011 Počet %

Požár 847 22,15 Požár 859 23,33
Dopravní nehoda (DN) 535 13,99 Dopravní nehoda (DN) 520 14,12
Technické zásahy (TZ) 2131 55,73 Technické zásahy (TZ) 1930 52,42
Planý poplach 311 8,13 Planý poplach 373 10,3
Celkem 3824 Celkem 3682

Rok 2010 Počet % Rok 2009 Počet %

Požár 782 20,7 Požár 870 27
Dopravní nehoda (DN) 460 12,1 Dopravní nehoda (DN) 576 17,9
Technické zásahy (TZ) 2209 57,3 Technické zásahy (TZ) 1430 44,4
Planý poplach 340 8,9 Planý poplach 340 10,6
Celkem 3791 Celkem 3216

Rok 2008 Počet % Rok 2007 Počet %

Požár 819 23,8 Požár 919 21,8
Dopravní nehoda (DN) 636 18,5 Dopravní nehoda (DN) 718 17
Technické zásahy (TZ) 1596 46,5 Technické zásahy (TZ) 2083 49,5
Planý poplach 383 11,1 Planý poplach 489 11,6
Celkem 3434 Celkem 4209

Rok 2006 Počet % Rok 2005 Počet %

Požár 872 21,9 Požár 843 24,4
Dopravní nehoda (DN) 640 16,1 Dopravní nehoda (DN) 628 18,2
Technické zásahy (TZ) 1973 49,7 Technické zásahy (TZ) 1600 46,4
Planý poplach 485 12,2 Planý poplach 376 10,9
Celkem 3970 Celkem 3447

pokračuje na další straně

Počet událostí v kraji za posledních šest let 2/2

Strana 32

0

500

1000

1500

2000

2500

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

P DN TZ PP



Průměrný po čet událostí na den
2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006

Požár 2,29 2,35 2,15 2,38 2,24 2,51 2,38
Dopravní nehoda (DN) 1,47 1,42 1,26 1,57 1,74 1,96 1,75
Technické zásahy (TZ) 5,84 5,28 6,05 3,91 4,37 5,78 5,4
Planý poplach 0,85 1,03 0,93 0,93 1,04 1,34 1,32
Celkem 10,45 10,08 10,39 8,79 9,39 11,59 10,85

Strana 33

10,85
11,59

9,4 8,81

10,39
10,08 10,45

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012

10,85
11,59

9,4
8,81

10,39 10,08 10,45

0

2

4

6

8

10

12

14

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012



Srovnání po čtu událostí za posledních šest let

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012

Požár 872 919 819 870 782 859 847
Dopravní nehoda 640 718 636 576 460 520 535
Technický zásah 1 973 2 083 1 596 1 430 2 209 1 930 2131
Planý poplach 485 489 383 340 340 373 311
Celkem 3 970 4 209 3 434 3 216 3 791 3 682 3824

Strana 34

Dlouhodobý vývoj po čtu událostí na území Karlovarského kraje

535

2131
311

919
819 870

782
859 847

718 636 576
460

520

2 083

1 596
1 430

2 209
1 930

489

383 340

340
373

4 209

3 434

3 216

3 791 3 682
3824

Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012

Rok

P
o
č
et

Celkem

Planý poplach

Technický zásah

Dopravní nehoda

Požár



Počty jednotek PO u událostí - sou čty
Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TP - Technická pomoc 

DN - DOPRAVNÍ NEHODA OZ - Ostatní zásahy

UNL - Únik nebezpečné chemické látky 

2009 P DN UNL TP OZ Celkem

Zasahovalo jednotek 1752 756 258 1328 411 4505

   - z toho HZS ČR 691 486 160 804 175 2316

   - z toho HZS podniku 125 46 12 90 152 425

   - z toho SDH obcí 922 224 86 428 81 1741

   - z toho SDH podniku 14 0 0 6 3 23

2010
Zasahovalo jednotek 1520 609 275 2149 383 4936

   - z toho HZS ČR 642 390 179 1190 170 2571

   - z toho HZS podniku 111 46 9 127 145 438

   - z toho SDH obcí 761 172 86 824 67 1910

   - z toho SDH podniku 6 1 1 8 1 17

2011
Zasahovalo jednotek 1421 689 326 1905 439 4780

   - z toho HZS ČR 640 441 213 1089 196 2579

   - z toho HZS podniku 114 40 16 124 160 454

   - z toho SDH obcí 664 207 96 690 82 1739

   - z toho SDH podniku 3 1 1 2 1 8

2012
Zasahovalo jednotek 1587 737 300 2013 395 5032

   - z toho HZS ČR 735 493 182 1215 199 2824

   - z toho HZS podniku 117 41 6 148 97 409

   - z toho SDH obcí 731 203 112 647 98 1791

   - z toho SDH podniku 4 0 0 3 1 8

Strana 35

Počet jednotek PO u požár ů

1587

735

1752
1520 1421

816
753 754

852

926

767
667

Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012

 SDH obcí a podniků

HZS ČR a podniků

Celkem jednotek



Počet volání na tís ňové linky 

Strana 36

Volání na tís ňové linky z území Karlovarského kraje dle m ěsíců

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

01/12 02/12 03/12 04/12 05/12 06/12 07/12 08/12 09/12 10/12 11/12 12/12
měsíc

150

112

Celkem 112+150

Dlouhodobý vývoj po čtu tís ňových hovor ů 
na linky 150 a 112 

z území Karlovarského kraje 

264 076

182 433
162 538163 588

172 959

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2005 2009 2010 2011 2012
měsíc

Procentuální vyjád ření volání na 
112 a 150 (2012)

91%

9%
volání na 112

volání na 150


